Директору

 ГБОУ Школа №1517

 М.М. Швецову

Адрес регистрации:

Номер моб. тел.

Электронная почта

ЗАЯВЛЕНИЕ

Форма заявления разработана и принята Педагогическим советом 14.05.2020 г. и применяется в связи
Указом Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности»

Прошу зачислить моего (ю) сына (дочь)
(указать фамилию имя отчества ребенка)

выпускника (цу) 9 класса 2019 – 2020 уч.г. ГБОУ Школа №
(указать номер школы)

в 10 класс 2020 – 2021 уч.г.

ГБОУ Школа №1517 по адресу:

в профиль / модуль

Внимание! Основанием рассмотрения заявления о зачисления является: 16 и более баллов по

четырем предметам, два из которых профильные, минимальный балл допускается по

непрофильному**** предмету при отсутствии в триместрах/четвертях 2019-2020 уч.г. отметки

«неудовлетворительно» и (или) «Академическая задолженность» (АЗ), ликвидированная с

подтверждением протокола с отметкой «удовлетворительно».

Промежуточная аттестация (2019 – 2020 уч.г.) пройдена с результатами:

Название учебного предмета

Отметка за год в ЭЖД
при предъявлении справки с

печатью школы, 9-ый класс

которой закончил в 2019-2020
уч.г.***

В соответствии с правилами проекта «Медицинский

класс в московской школе» / «ИТ-класс в московской
школе» (нужное подчеркнуть) с результатами по

профильным предметам** (указывается первичный балл

/ интерпретацию балла при предъявлении скрина
страницы личного кабинета с результатами диагностики)

Математика

Русский язык

Предмет по

выбору*

Предмет по

выбору*

*Предмет по выбору в соответствии с выбранным профилем, который внесен в локальный акт

- «Положение о зачислении на уровень среднего общего образования (10-11 профильные

классы/модули) в ГБОУ Школа № 1517».

**Заполняется только в случае выбора технологического профиля - «ИТ-класс в московской

школе» и естественно-научного профиля «Медицинский класс в московской школе».

***Предъявляют выпускники не ГБОУ Школа №1517.

****См. Приложение к заявлению.

В соответствии с правилами проекта «Медицинский класс в московской школе» / «ИТ-класс в

московской школе» (нужное подчеркнуть) (НЕ) принял участие (нужное подчеркнуть) в

диагностических работах, предоставленных Первым Московским государственным медицинским

университетом имени И.М. Сеченова и городским офисом проекта «ИТ-класс в московской школе».

Основанием для зачисления в классы проектов «Инженерный класс в московской школе» и

«ИТ-класс в московской школе» является городская диагностическая работа с результатом не ниже 10

первичных баллов и иные личные достижения, указанные в Положении о зачислении. Если Вы не

приняли участия в диагностике 14 мая 2020 г., Вам НЕОБХОДИМО зарегистрироваться на ее

прохождение. Дата проведения диагностической работы будет направлена на почту, указанную в

регистрации.

Преимущественным правом для зачисления в класс городского проекта «Кадетский класс в

московской школе» пользуются выпускники 9 классов 2019-2020 уч.г., имеющие знак отличника ГТО,

принявшие участие в московской кадетской олимпиаде 2019-2020 уч.г., в этапах ВСОШ по предмету

«ОБЖ», в киберсоревнованиях для кадетов 2019-2020 уч.г, в конкурсе «Кадетская звездочка»,

имеющие подтверждение об окончании курса в рамках проекта «Профессиональное обучение без

границ» и иные личные достижения, указанные в Положении о зачислении.

Преимущественным правом для зачисления в класс городского проекта «Новый

педагогический класс в московской школе» пользуются выпускники 9 классов 2019-2020 уч.г.,

принимающие активное участие в движении Ученического Самоуправления (Совета обучающихся)

(при предъявлении подтверждения в письменной форме от сопредседателя с визой администратора

здания ГБОУ Школа №1517)  и (или) в волонтерском движении (при предъявлении копии

волонтерской книжки, выданной ГБУ города Москвы «Ресурсный центр «Мосволонтер», или иного

документа, подтверждающего опыт волонтерской деятельности, оформленного в установленном

порядке), имеющие подтверждение об окончании курса в рамках проекта «Профессиональное

обучение без границ» по профессии «Вожатый» и иные личные достижения, указанные в Положении

о зачислении.

Преимущественным правом для зачисления в класс школьного проекта «Класс

предпринимателей» пользуются выпускники 9 классов 2019-2020 уч.г., имеющие подтверждение об

окончании курса в рамках проекта «Профессиональное обучение без границ», участвующие в

волонтерском движении (при предъявлении копии волонтерской книжки, выданной ГБУ города

Москвы «Ресурсный центр «Мосволонтер», или иного документа, подтверждающего опыт

волонтерской деятельности, оформленного в установленном порядке) и иные личные достижения,

указанные в Положении о зачислении.

С учебным планом и планом внеурочной деятельности по выбранному профилю, ознакомлен.

_________________________________________________________________________(ФИО ребенка)

готов принимать участие в предпрофессиональном экзамене (для профилей городских проектов

«Инженерный класс в московской школе», «Медицинский класс в московской школе», «ИТ-класс в

московской школе», «Новый педагогический класс в московской школе», «Кадетский класс в

московской школе»), в событиях запланированных в рамках школьных и городских проектов:

конкурсах, олимпиадах, посещать занятия по профильной внеурочной деятельности (не менее двух

курсов), пройти 144 часа обучения в колледже.

Число Подпись                                         (расшифровка)

Приложение к заявлению

о зачислении в профильные классы ГБОУ Школа №1517,

действующее на период режима самоизоляции

в 2019-2020 учебном году

https://1517.mskobr.ru/files/upload/2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%B

8%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%8B_2020-
2022_%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B

B%D0%B8%D1%81%D1%82.pdf

А
д

р
ес

ПРОФИЛЬ МОДУЛЬ Профильные предметы

у
л
.

Ж
и

в
о

п
и

сн
ая

,
1

1
-1

B
ik

ch
u

ri
n

a@
g
y

m
1

5
1

7
.r

u

те
л
.:

 +
7

 9
0

3
 6

1
5

-9
0

2
0

Технологический

Физико-математический (иностранный язык)

«Инженерный класс в московской школе»

Физика

Английский язык

Физико-математический (информатика)

«Инженерный класс в московской школе»

Физика

Информатика

Социально-

экономический

Социально- экономический (иностранный

язык)

Обществознание

Английский язык

Естественнонаучный

Химико-биологический

«Медицинский класс в московской школе»

Биология

Химия

Физико-химический

«Инженерный класс в московской школе»

Физика

Химия

у
л
.

Ж
и

в
о

п
и

сн
ая

,
1

1
-2

Z
v

ez
d

ar
ev

a@
g

y
m

1
5

1
7

.r
u

,т
ел

.:
 +

7
 9

1
6
 4

8
3

-1
3
0

2

Гуманитарный

Юридический

Обществознание

Английский язык

История

Управление проектами
Обществознание

Английский язык

у
л
.

Т
у
х

ач
ев

ск
о

го
,
5

8
-2

M
as

le
n

n
ik

o
v

a@
g
y

m
1
5

1
7

.r
u

те
л
.:

 +
7

 9
1

0
 4

5
4

-0
5

0
4

Технологический

Информационно – технологический (ИТ)

«ИТ класс в московской школе»

«Кадетский класс в московской школе»

Информатика

Английский язык

Информационно – технологический (К)

«Инженерный класс в московской школе»

Информатика

Физика

Гуманитарный

Филологический

Литература

Английский язык

Обществознание

Дизайн

Литература

Обществознание

Информатика

Творческий конкурс (рисунок)

у
л
.

Ж
и

в
о

п
и

сн
ая

,
2

-2

v
el

ik
iy

@
g
y

m
1

5
1

7
.r

u

те
л
.:

 +
7

 9
1

6
 6

2
8

-

4
5

8
1

Гуманитарный

Расширенный курс английского языка

Английский язык

Обществознание

История

Гуманитарный

«Кадетский класс в московской школе»

Обществознание

История

К
ар

ам
ы

ш
ев

ск
ая

 н
аб

.,
 5

4
-2

af
an

as
ev

a@
g

y
m

1
5

1
7

.r
u

те
л
.:

 +
7

9
0
5

 5
3
5

-9
6

2
9

Социально-

экономический
Экономический

Обществознание

Английский язык

История

Гуманитарный

Расширенный курс китайского языка

Обществознание

Английский язык

История

Литература

Психолого-социальный

«Новый педагогический класс в московской

школе»

Обществознание

Биология

https://1517.mskobr.ru/files/upload/2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%8B_2020-2022_%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82.pdf
https://1517.mskobr.ru/files/upload/2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%8B_2020-2022_%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82.pdf
https://1517.mskobr.ru/files/upload/2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%8B_2020-2022_%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82.pdf
https://1517.mskobr.ru/files/upload/2%D0%B8%D1%82%D0%BE%D0%B3_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%84%D0%B8%D0%BB%D0%B8%20%D0%B8%20%D0%BF%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%B5%D1%80%D1%8B_2020-2022_%D0%98%D0%BD%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%BB%D0%B8%D1%81%D1%82.pdf
mailto:Bikchurina@gym1517.ru
mailto:Zvezdareva@gym1517.ru
mailto:Maslennikova@gym1517.ru
mailto:velikiy@gym1517.ru
mailto:afanaseva@gym1517.ru